АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 июля  2015 года             № 64                                     с. Богородицкое
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Богородицкого

сельского поселения Песчанокопского района
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
на 2014-2020 годы» за 2014 год
В соответствии с Постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района»,

Постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»  на 2014-2020 годы за 2014 год согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Богородицкого
сельского поселения:                                     А. В. Мазниченко
Приложение
к постановлению  Администрации                                                               Богородицкого сельского поселения
16 июля 2015 года № 64
 ОТЧЕТ                                                                                                                                  О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ                                                                                                        ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Богородицкого сельского поселения  Песчанокопского района
 «Энергоэффективность и развитие энергетики» Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Объем расходов за 2014 год (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	2014 год
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	-
	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	2.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Бюджет Бородицкого сельского поселения
	-
	-

	-

	-

	-
	Разработка энергетических паспортов и мероприятий по энергосбережению

	3
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	-

	4
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	-

	5
	Постоянный контроль,           технический и финансовый учет эффекта             от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	-

	6
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Администрация Бородицкого сельского поселения
	Бюджет Бородицкого сельского поселения
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%

Глава Богородицкого
сельского поселения:                                    А. В. Мазниченко